
I.MUNICIPALIDAD DE CURACAVI
SECCION DE CONTABILIDAD

PRESUPUESTO MUNICIPAL MES DE  OCTUBRE 2023

CUENTAS DE INGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

115-00-00-000-000-000 Deudores Presupuestarios 111.. 14.595.962.001 0 14.595.962.001
115-03-00-000-000-000 C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización 4.695.280.000 0 0 4.695.280.000
115-05-00-000-000-000 C x C Transferencias Corrientes 245.647.000 0 0 245.647.000
115-06-00-000-000-000 C x C Rentas de la Propiedad 86.349.000 0 0 86.349.000
115-07-00-000-000-000 C x C Ingresos de Operación 179.918.000 0 0 179.918.000
115-08-00-000-000-000 C x C Otros Ingresos Corrientes 4.723.391.000 0 0 4.723.391.000
115-10-00-000-000-000 C x C Venta de Activos No Financieros 0 0 0 0
115-11-00-000-000-000 CxC   Activos Financieros 0 0 0 0
115-12-00-000-000-000 C x C Recuperación de Préstamos 222.001.000 0 0 222.001.000
115-13-00-000-000-000 C x C Transferencias para Gastos de Capital 136.163.513 0 0 136.163.513
115-14-00-000-000-000 Endeudamiento 0 0 0 0
115-15-00-000-000-000 Saldo Inicial de Caja 4.307.212.488 0 0 4.307.212.488

T O T A L E S $ 14.595.962.001 0 0 14.595.962.001

CUENTAS DE EGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

215-00-00-000-000-000 Acreedores Presupuestarios 121.. 9.815.583.128 0 0 14.595.962.001
215-21-00-000-000-000 C x P Gastos en Personal 4.808.862.753 0 0 4.808.862.753
215-22-00-000-000-000 C x P Bienes y Servicios de Consumo 3.748.007.000 0 0 3.748.007.000
215-23-00-000-000-000 C x P Prestaciones de Seguridad Social 120.843.000 0 0 120.843.000
215-24-00-000-000-000 C x P Transferencias Corrientes 2.080.585.000 0 0 2.080.585.000
215-25-00-000-000-000 C x P Íntegros al Fisco 0 0 0 0
215-26-00-000-000-000 C x P Otros Gastos Corrientes 71.612.000 0 0 71.612.000
215-29-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos no Financieros 888.340.180 0 0 888.340.180
215-30-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos Financieros 0 0 0 0
215-31-00-000-000-000 C x P Iniciativas de Inversión 2.717.712.068 0 0 2.717.712.068
215-32-00-000-000-000 C x P Préstamos 0 0 0 0
215-33-00-000-000-000 C x P Transferencias de Capital 70.000.000 0 0 70.000.000
215-34-00-000-000-000 C x P Servicio de la Deuda 90.000.000 0 0 90.000.000
215-35-00-000-000-000 Saldo Final de Caja 0 0 0 0

T O T A L E S $ 14.595.962.001 0 0 14.595.962.001



I.MUNICIPALIDAD DE CURACAVI
UNIDAD DE CONTROL MUNICIPAL

PRESUPUESTO MUNICIPAL MES DE  OCTUBRE 2023

CUENTAS DE INGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

115-00-00-000-000-000 Deudores Presupuestarios 111.. 9.705.963.000 11.316.231.437
115-03-00-000-000-000 C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización 0 0 0 0
115-05-00-000-000-000 C x C Transferencias Corrientes 8.539.886.000 174.764.732 0 8.714.650.732
115-06-00-000-000-000 C x C Rentas de la Propiedad 0 0 0 0
115-07-00-000-000-000 C x C Ingresos de Operación 0 0 0 0
115-08-00-000-000-000 C x C Otros Ingresos Corrientes 520.099.000 0 0 520.099.000
115-10-00-000-000-000 C x C Venta de Activos No Financieros 0 0 0
115-11-00-000-000-000 CxC   Activos Financieros 0 0 0 0
115-12-00-000-000-000 C x C Recuperación de Préstamos 0 0 0 0
115-13-00-000-000-000 C x C Transferencias para Gastos de Capital 0 0 0 0
115-14-00-000-000-000 Endeudamiento 0 0 0 0
115-15-00-000-000-000 Saldo Inicial de Caja 645.978.000 1.435.503.705 0 2.081.481.705
T O T A L E S M$ 9.705.963.000 1.610.268.437 0 11.316.231.437

CUENTAS DE EGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

215-00-00-000-000-000 Acreedores Presupuestarios 121.. 9.705.963.000 0 0 11.316.231.437
215-21-00-000-000-000 C x P Gastos en Personal 7.843.908.000 222.450.232 47.230.593 8.019.127.639
215-22-00-000-000-000 C x P Bienes y Servicios de Consumo 1.260.860.000 1.181.701.670 292.143.306 2.150.418.364
215-23-00-000-000-000 C x P Prestaciones de Seguridad Social 12.000.000 105.314.500 0 117.314.500
215-24-00-000-000-000 C x P Transferencias Corrientes 26.000.000 37.130.037 15.000.000 48.130.037
215-25-00-000-000-000 C x P Íntegros al Fisco 0 0 0 0
215-26-00-000-000-000 C x P Otros Gastos Corrientes 10.000.000 28.205.270 5.059.747 33.145.523
215-29-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos no Financieros 93.195.000 342.527.418 0 435.722.418
215-30-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos Financieros 0 0 0 0
215-31-00-000-000-000 C x P Iniciativas de Inversión 450.000.000 58.500.000 0 508.500.000
215-32-00-000-000-000 C x P Préstamos 0 0 0 0
215-33-00-000-000-000 C x P Transferencias de Capital 0 0 0 0
215-34-00-000-000-000 C x P Servicio de la Deuda 10.000.000 0 6.127.044 3.872.956
215-35-00-000-000-000 Saldo Final de Caja 0 0 0 0
T O T A L E S M$ 9.705.963.000 1.975.829.127 365.560.690 11.316.231.437
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